
             

Ergebnisse

2018 – 10m Landesmeisterschaften
Luftgewehr - Luftpistole - LP5

13. - 18. Februar  2018

Olympiazentrum Dornbirn

Für die Durchführung verantwortlich - die Landessportleitung:

Viktor Knünz, Wolfram Waibel, Harald Mallin, Silvia Halder 

Wir danken unseren Jugendsponsoren!



Landemeisterschaft 2018 - Luftgewehr-Luftpistole stehend aufgelegt

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Winder Gerda USG Alberschwende 106,3 105,2 104,2 105,5 421,2 35
2 Österle Romana USG Höchst 103,6 101,3 103,8 106,8 415,5 32
3 Loitz Elisabeth USG Alberschwende 103,2 105,0 102,2 104,4 414,8 31
4 Maier Yusmarie USG Höchst 100,8 102,6 104,4 104,2 412,0 28
5 Immler Sabrina USG Hard 100,7 102,5 103,1 102,5 408,8 26

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Scalet Patrick USG Egg 102,4 104,4 105,1 103,6 415,5 30
2 Abbrederis Stefan SSV Rankweil 102,8 104,1 103,1 104,1 414,1 30
3 Lanziner Robert SSV Rankweil 100,6 101,2 102,5 104,1 408,4 24

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Loacker-Schöch Karin USG Hard 107,1 104,5 103,5 106,5 421,6 33
2 Tibold Eszter USG Altach 104,0 105,9 104,9 106,3 421,1 38
3 Köb Brigitte USG Wolfurt 105,0 102,8 103,7 102,5 414,0 31
4 Willam Marlis USG Alberschwende 103,2 103,0 103,1 104,3 413,6 27

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Nachbaur Ignaz USG Hard 106,2 104,8 105,5 103,6 420,1 39
2 Miko Andreas USG Hard 103,5 104,1 105,3 106,8 419,7 34
3 Burtscher Klaus USG Altenstadt 103,2 103,4 104,7 105,9 417,2 36
4 Achmüller Bernd SG Hohenems 103,6 103,8 104,0 105,6 417,0 32
5 Wohlmuth Wolfgang USG Höchst 105,0 105,4 102,8 103,6 416,8 32
6 Fink Armin USG Alberschwende 103,2 103,9 103,0 105,0 415,1 32
7 Ammann Michael SSV Rankweil 103,3 103,7 104,1 101,2 412,3 29
8 Moosbrugger Michael USG Egg 102,6 103,2 102,5 103,6 411,9 26
9 Porschet Roland USG Höchst 99,7 101,1 105,7 102,4 408,9 27

10 Baumann Wolfgang USG Vorkloster 101,9 99,4 99,3 98,5 399,1 15
11 Pahlke Thomas USG Egg 100,3 100,2 95,0 101,2 396,7 17

Gaspar Karoly USG Altach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Wuitz-Diem Christl USG Höchst 100 99,1 99,1 104,3 402,5 20
2 Öhninger Sieglinde USG Hard 100,3 100,4 100,0 98,4 399,1 17
3 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 101,4 96,4 100,0 97,9 395,7 13
4 Amann Ingrid USG Altach 93,2 91,9 96,8 92,2 374,1 6

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Vonbank Manfred SG Klostertal 104,5 106,4 103,4 106,1 420,4 35
2 Horvath Adi SG Hohenems 99,5 101,7 103,5 103,9 408,6 25
3 Hehle Willi USG Wolfurt 102,4 101,6 102,5 101,0 407,5 24
4 Berchtold Egon USG Hard 99,1 101,4 102,8 100,7 404,0 23
5 Harsaczki Sandor USS Dornbirn 102,1 101,4 99,9 96,3 399,7 18
6 Köpke Michael USG Vorkloster 100,2 98,9 98,9 97,7 395,7 15
7 Grätzner Peter USG Vorkloster 99,9 94,6 94,2 96,6 385,3 9

LG FRAUEN  40 Schuss stehend aufgelegt

LG MÄNNER 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 1 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIOREN 1 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 2 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIOREN 2 40 Schuss stehend aufgelegt
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Landemeisterschaft 2018 - Luftgewehr-Luftpistole stehend aufgelegt

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Dreher Bruno USG Höchst 102,0 102,2 102,9 104,4 411,5 26
2 Mäser Helmut USS Dornbirn 98,3 98,9 101,1 101,4 399,7 15
3 Krainer Otto SG Dornbirn 96,2 96,6 88,5 85,7 367,0 7

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Halder Silvia HSG Bregenz 94 94 96 88 372 6

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Loacker-Schöch Gerd USG Hard 96 92 93 91 372 9
2 Müller Bruno USG Hard 93 91 87 95 366 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Mäser Burga USS Dornbirn 94 99 95 94 382 13

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 93 98 98 98 387 20
2 Knünz Viktor USG Gisingen 94 97 95 97 383 16
3 Brugger Ernst USG Hard 94 97 96 95 382 12
4 Looser Peter USV Koblach 96 95 93 93 377 11
5 Wolf Werner USV Koblach 94 91 91 93 369 10
6 Bell Reinhard USV Koblach 83 96 88 95 362 4
7 Bastiani Karl USG Hard 91 87 84 86 348 7

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Sturm Hermann USG Gisingen 97 99 98 98 392 17
2 Fleisch Walter USS Dornbirn 96 97 95 94 382 14
3 Kasbauer Wilfried USG Hard 93 96 95 95 379 9
4 Mäser Helmut USS Dornbirn 94 97 95 93 379 6
5 Klotz Josef USS Dornbirn 94 89 92 94 369 4

LP SENIOREN 3 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 2 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIORINNEN 2 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 1 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIORINNEN 1 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIOREN 3 40 Schuss stehend aufgelegt
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  Landesmeisterschaft 2018 - Einzelwertung Luftgewehr

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Madertoner Florian USG Höchst 98,9 97,1 196,0 8
2 Schneider Joel USG Höchst 97,6 96,4 194,0 6
3 Baumann Max USG Vorkloster 96,0 96,3 192,3 3
4 Kleber Marcel USG Höchst 95,6 94,6 190,2 7
5 Mathis Elias USG Altach 97,5 92,3 189,8 4
6 Schneider Silas USG Höchst 92,8 91,7 184,5 4
7 Kohler David USG Andelsbuch 93,2 89,5 182,7 2
8 Etlinger Leon USG Andelsbuch 89,1 92,4 181,5 3
9 Mazagg Jakob USG Andelsbuch 97,5 80,4 177,9 5
10 Deuring Tobias USG Doren DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Greber Chiara USG Andelsbuch 101,4 102,3 203,7 13
2 Schrotter Agnes SSV Rankweil 102,8 100,7 203,5 10
3 Schneider Cheyenne USG Höchst 102,4 100,5 202,9 13
4 Fink Michaela USG Andelsbuch 97,2 97,9 195,1 7
5 Schneider Valeria USG Höchst 94,5 95,9 190,4 5
6 Thür Laura SSV Rankweil 90,6 97,2 187,8 6
7 Metzler Joana USG Andelsbuch 89,3 81,8 171,1 3

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Nussbaumer Dustin USG Höchst 94,1 100,1 194,2 4
2 Winder Johannes USG Alberschwende 96,1 97,5 193,6 7
3 Waibel Kiano USG Altach 97,8 95,1 192,9 8
4 Wörz Nino USG Höchst 93,2 98,5 191,7 8
5 Scalet Rene USG Egg 91,5 95,9 187,4 3
6 Köpfle Rene USG Wolfurt 91,5 92,7 184,2 3
7 Gopp Manuel USG Altach 85,9 89,6 175,5 2
8 Metzler Jakob USG Alberschwende 87,8 85,1 172,9 3
9 Rauch Jakob USG Egg 81,2 76,2 157,4 2
10 Phan Peter USG Vorkloster 72,9 77,8 150,7 1
11 Baumann Felix USG Vorkloster 71,8 70,6 142,4 1
12 Schippel Pascal USG Hard 44,8 DNF

Ronacher Angelus USG Doren DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Tschaudi Angelina USG Höchst 101,7 100,0 201,7 10
2 Egender Isabella USG Andelsbuch 94,3 92,4 186,7 4
3 Scalet Janina USG Egg 92,1 93,9 186,0 4

Fink Eva USG Andelsbuch DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Zogg Lukas USG Höchst 98,2 101,6 100,1 103,1 403,0 19
2 Hammermann Marcel USG Hard 101,1 97,8 101,7 102,2 402,8 23
3 Hummel Johannes USG Altach 100,5 97,4 100,3 100,0 398,2 17
4 Hammerer Sebastian USG Höchst 96,1 94,0 100,4 99,1 389,6 15
5 Hinteregger Vinzenz USG Altach 90,5 96,2 95,1 97,3 379,1 5
6 Ender Lukas USG Altach 90,5 91,6 87,8 92,2 362,1 6

JUGEND 1 männlich 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 1 weiblich 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 2 männlich 20 Schuss stehend

JUGEND 2 weiblich 20 Schuss stehend

JUNGSCHÜTZEN 40 Schuss
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  Landesmeisterschaft 2018 - Einzelwertung Luftgewehr

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Burtscher Jaqueline USG Altenstadt 101,9 101,1 104,3 102,9 410,2 29
2 Ceric Carina SG Dornbirn 99,1 100,9 100,6 100,6 401,2 19
3 Kuster Selina USG Altach 99,4 99,7 98,9 102,6 400,6 18
4 Nussbaumer Kimberley USG Höchst 93,8 99,2 95,2 89,3 377,5 8

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges
1 Diem Patrick USG Altach 103,4 103,5 102,7 102,1 101,3 100,4 613,4 39
2 Gigerl Johannes USG Höchst 93,1 93,3 92,5 92,6 94,6 97,9 564,0 12
3 Rauch Lukasa USG Egg 87,9 88,2 96,6 98,6 97,3 92,6 561,2 9

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Waibel Sheileen USG Altach 102,8 105,6 105,6 102,7 103,4 104,6 624,7 50
2 Wolf Melissa USG Höchst 105,0 103,6 103,8 102,6 104,6 101,7 621,3 46
3 Zaisberger Verena USG Altach 103,5 103,2 102,0 102,7 104,8 104,6 620,8 44
4 Klocker Yvonne USG Höchst 102,9 103,5 102,6 100,6 102,4 102,6 614,6 36
5 Egender Bianca USG Andelsbuch 101,6 99,2 100,8 104,0 102,4 100,9 608,9 28

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Klocker Tamara USG Höchst 104,1 100,8 105,1 102,0 100,9 103,6 616,5 39
2 Waibel Daniela USG Altach 101,2 101,3 99,6 98,1 101,8 99,8 601,8 24
3 Loitz Elisbeth USG Alberschwende 98,4 97,7 102,7 98,7 99,4 99,9 596,8 25

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Mathis Thomas USG Hard 104,5 105,7 105,3 104,4 106,5 102,6 629,0 50
2 Zach Michael USG Doren 102,8 102,5 103,8 101,9 104,5 103,5 619,0 44
3 Muxel Thomas USG Hard 104,2 102,2 104,1 101,4 101,5 105,1 618,5 45
4 Haner Tamas USG Altach 102,0 101,2 102,3 104,3 101,8 103,2 614,8 38
5 Sohm Jodok USG Alberschwende 101,9 104,6 101,3 101,6 101,4 100,8 611,6 32
6 Zach Christoph USG Doren 99,9 97,9 101,2 104,4 100,1 101,1 604,6 31
7 Novak Patrick SG Frastanz 103,1 101,1 100,3 98,2 98,6 101,0 602,3 29
8 Biedermann Daniel USG Vorkloster 97,2 98,4 99,4 98,4 95,0 100,3 588,7 19

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Nachbaur Ignaz USG Hard 99,4 101,5 101,0 98,2 400,1 18
2 Burtscher Klaus USG Altenstadt 99,7 97,4 98,5 98,3 393,9 16
3 Muxel Gerhard USG Hard 100,2 95,6 99,0 97,9 392,7 14
4 Egender Walter USG Andelsbuch 94,6 100,0 99,3 93,6 387,5 7
5 Schneider Jürgen USG Hard 93,7 93,1 97,0 90,7 374,5 4
6 Böhler Werner USG Wolfurt 92,8 89,2 92,4 87,3 361,7 6
7 Gasser Markus USG Wolfurt 95,7 86,3 85,8 90,9 358,7 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Köb Brigitte USG Wolfurt 93,0 95,8 96,8 96,0 381,6 10
2 Schneider Hedi USG Hard 92,9 91,7 91,1 96,2 371,9 7

SENIOREN 1 40 Schuss

FRAUEN 40 Schuss

MÄNNER 60 Schuss

JUNIOREN 60 Schuss

JUNIORINNEN 40 Schuss

SENIORINNEN 1 40 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN 40 Schuss
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  Landesmeisterschaft 2018 - Einzelwertung Luftgewehr

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Beranek Hanni USG Egg 95,6 98,1 95,2 95,2 384,1 9
2 Lang Josef USG Bizau 88,2 90,4 90,5 89,5 358,6 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Beranek Hanni USG Egg 93,7 98,7 96,0 96,8 385,2 11
2 Horvath Luzia SG Hohenems 85,1 89,7 90,4 89,2 354,4 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Sinz Heidi USG Hard 101,4 99,9 98,8 99,6 399,7 18

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Lamprecht Rudolf USG Hard 105,5 103,7 105,3 104,6 419,1 38
2 Künzler Leo USG Andelsbuch 105,1 105,6 104,4 102,9 418,0 32
3 Macek Georg SG Rankweil 104,4 103,6 102,6 105,9 416,5 29
4 Berchtold Walter USG Andelsbuch 104,0 104,3 102,7 104,6 415,6 30
5 Drexel Norbert SG Hohenems 102,2 104,3 102,2 105,6 414,3 30
6 Boss Hubert USG Wolfurt 101,2 105,8 103,6 103,3 413,9 29
7 Kohler Josef USG Andelsbuch 101,7 103,6 105,0 103,5 413,8 30
8 Kessler Josef SG Rankweil 105,0 102,1 103,8 102,9 413,8 31
9 Innerhofer Adi USG Höchst 103,9 104,1 101,4 104,4 413,8 27
10 Linder Siegfried SG Hohenems 102,1 102,6 104,9 103,2 412,8 29
11 Muchitsch Walter USG Hard 103,6 104,7 102,6 101,8 412,7 28
12 Steurer Hubert USG Wolfurt 100,4 102,3 104,0 105,0 411,7 25
13 Rüscher Franz USG Andelsbuch 103,4 102,7 102,4 101,2 409,7 27
14 Mohr Werner SG Hohenems 104,0 102,2 98,2 103,8 408,2 21
15 Wörz Hans USG Wolfurt 103,2 100,8 100,3 102,6 406,9 21
16 Scheiblauer Werner SG Hohenems 101,1 100,9 100,3 103,4 405,7 21
17 Matt Ferdl USG Wolfurt 98,9 101,0 102,0 101,0 402,9 19
18 SchmelzenbachHans USG Wolfurt 101,8 97,1 96,4 100,8 396,1 17
19 Wuitz Kurt USG Höchst 96,1 99,6 96,8 95,7 388,2 12
20 Mischitz Walter USG Höchst 94,7 93,1 96,4 94,6 378,8 6

Dreher Bruno USG Höchst 96,9 76,7 DNF 9
Sohm Paul USG Alberschwende DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Fässler Ulrich USG Altach 104,7 102,7 105,1 104,1 416,6 30
2 Turnher Felix USG Altach 101,4 102,9 101,3 102,6 408,2 24

SENIORINNEN 2 40 Schuss

SENIOREN 2 40 Schuss

SENIORINNEN 3 40 Schuss

SENIOREN 3 40 Schuss

Specials 40 Schuss
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Landesmeisterschaft 2018- Einzelwertung Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Wörz Sebastian USS Dornbirn 86 87 173 0
2 Wolf Lou USV Koblach 75 82 157 1
3 Wolf Leo USV Koblach 70 74 144 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Pircher Simon USG Lustenau 84 90 174 1
2 Spindler Timon HSG Bregenz 78 71 149 1

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ
1 Schrotter Marie SSV Rankweil 89 85 174 0
2 Djordjevic Melanie SSV Rankweil 74 84 158 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Strolz Fabian USG Höchst 85 85 85 83 338 2
2 Riedmann Nick USG Höchst 86 80 81 77 324 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Kienböck Eva USG Klaus 84 83 76 84 327 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges
1 Sutterlüty Manfred USG Bezau DNS
2 Marte Simon USV Koblach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Mösslang Hannah USG Lustenau 85 90 90 86 86 82 519 3
2 Lins Ramona SSV Rankweil 91 74 85 84 84 87 505 1

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Zoran Sladjan PolSV 96 95 95 95 95 94 570 14
2 Nesensohn David USG Gisingen 96 93 94 93 93 89 558 9
3 Faczan Tibor USG Bludenz-Bürs 92 92 93 93 93 92 555 7
4 Jedruszczak Tomasz USG Altach 92 92 90 93 93 93 553 13
5 Kunchs Michel HSG Bregenz 90 87 91 94 95 94 551 13
6 Dalberto Patrick HSG Bregenz 89 91 94 87 92 92 545 6
7 Bastiani Andreas USG Hard 91 88 86 89 90 90 534 5
8 Wörz Michael USS Dornbirn 89 86 86 89 89 89 528 6
9 Gugele Stefan USG Hard 81 84 72 84 86 88 495 4
10 Ramsebner Rene USG Hard 76 85 83 77 90 82 493 3

Billen Sven USG Hard DNS

FRAUEN 40 Schuss

JUNIOREN 60 Schuss

MÄNNER 60 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN 40 Schuss

JUNGSCHÜTZEN 40 Schuss

JUGEND 1 männlich 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 2 weiblich 20 Schuss stehend

JUGEND 2 männlich 20 Schuss stehend
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Landesmeisterschaft 2018- Einzelwertung Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Büchele Thomas USS Dornbirn 94 92 97 86 369 11
2 Scherer Dr. Josef SG Frastanz 88 91 94 87 360 6
3 Sutterlüty Norbert SG Mellau 92 87 90 89 358 3
4 Mähr Josef SG Satteins 92 96 82 84 354 9
5 Ruppert Wolfgang USG Gisingen 89 93 92 80 354 5
6 Moosbrugger Gerhard SG Bezau 86 92 91 82 351 4
7 Kopf Martin SG Frastanz 89 87 89 84 349 4
8 Von Lösch Lasko SG Frastanz 86 87 89 87 349 4
9 Klien Christopf USG Hard 85 87 88 88 348 3
10 Wirth Hubert HSG Bregenz 92 87 82 86 347 4
11 Ceric Udo SG Dornbirn 86 73 86 89 334 2
12 Stoppel Günter USG Hard 70 84 85 77 316 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Rippl Helene SG Montafon 86 90 94 95 365 8
2 Meier Rosa USG Gisingen 95 91 89 89 364 7
3 Fleisch Margarete USS Dornbirn 82 85 86 94 347 3
4 Schrotter Nadja SSV Rankweil 88 81 83 84 336 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Ganahl Christian SG Frastanz 92 89 90 87 358 3
2 Nägele Hubert USG Gisingen 93 88 86 87 354 2
3 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 79 86 92 87 344 4
4 Raich Hubert USG Höchst 80 80 82 79 321 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Kasbauer Wilfried USG Hard 86 85 90 87 348 5
2 Mäser Helmut USS Dornbirn 85 83 82 88 338 3

SENIOREN 3 40 Schuss

SENIOREN 2 40 Schuss

SENIORINNEN 1 40 Schuss

SENIOREN 1 40 Schuss
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  Landesmeisterschaft 2018 - ISSF MIXED

Rg Name Vorname 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 USG Lustenau 179 184 179 178 720
Greppmayr Marvin 92 94 90 95
Mösslang Hannah 87 90 89 83

2 USG Gisingen 177 175 175 167 694
Nesensohn David 91 91 90 83
Kriere Stefanie 86 84 85 84

Rg Name Vorname 1 2 3 4 Gesamt

1 USG Altenstadt 202,8 202,7 204,6 202,2 812,3
Burtscher Klaus 99,1 98,7 102,3 98,6
Burtscher Jaqueline 103,7 104,0 102,3 103,6

2 USG Altach 202,1 201,4 201,0 202,5 807,0
Hamer Tamas 102,4 101,5 101,4 100,7
Waibel Daniela 99,7 99,9 99,6 101,8

3 USG Hard 198,9 198,9 201,7 203,9 803,4
Mathis Thomas 105,5 103,7 105,4 105,0
Schneider Hedi 93,4 95,2 96,3 98,9

4 USG Alberschwende 198,8 199,4 200,6 199,4 798,2
Sohm Jodok 103,2 104,3 102,1 102,3
Loitz Elisabeth 95,6 95,1 98,5 97,1

5 USG Egg 186,4 194,2 196,3 193,0 769,9
Beranek Werner 94,8 97,1 96,4 96,8
Beranek Hanni 91,6 97,1 99,9 96,2

1 USG Altach1 205,4 207,3 204,5 207,0 824,2
Diem Patrick 100,9 104,0 102,4 101,8
Waibel Sheileen 104,5 103,3 102,1 105,2

2 USG Altach2 203,3 201,6 202,4 206,1 813,4
Hummel Johannes 99,8 99,3 96,2 100,7
Zaisberger Verena 103,5 102,3 106,2 105,4

3 USG Egg 189,4 178,9 176,8 176,0 721,1
Scalet Rene 95,1 91,1 88,4 87,5
Scalet Janina 94,3 87,8 88,4 88,5

ISSF AP MIXED

ISSF AR MIXED

ISSF AR MIXED JUNIOR
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Landesmeisterschaft 2018 - Luftpistole LP5 Standard

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Greppmayr Marvin USG Lustenau 85 92 95 91 363 5
2 Ramsebner Rene USG Hard 56 73 82 73 284 0

Kündig Lothar USG Egg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Fleisch Margarete USS Dornbirn 84 90 86 79 339 3
2 Schrotter Nadja SSV Rankweil 71 87 81 75 314 1

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Klien Christof USG Hard 84 88 85 82 339 1
2 Von Lösch Lasko SG Frastanz 75 79 91 84 329 1
3 Kopf Martin SG Frastanz 83 79 90 76 328 1
4 Scherer Josef SG Frastanz 72 81 84 90 327 2
5 Ceric Udo SG Dornbirn 79 77 82 81 319 2
6 Sutterlüty Norbert SG Mellau 75 79 83 82 319 1

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Ganahl Christian SG Frastanz 77 90 91 91 349 5
2 Allgäuer Herbert USG Gisingen DNS
3 Nägele Huberet USG Gisingen DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ
1 Kasbauer Wilfried USG Hard DNS

SENIOREN 3 LP5 40 Schuss

MÄNNER LP5 40 Schuss

SENIOREN 1 LP5 40 Schuss

SENIOREN 2 LP5 40 Schuss

SENIORINNEN LP5 40 Schuss
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Landesmeisterschaft 2018 - Luftgewehr / Luftpistole VSB Open

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Mathis Thomas USG Hard 104,5 105,7 105,3 104,4 106,5 102,6 629,0 50
2 Waibel Sheileen USG Altach 102,8 105,6 105,6 102,7 103,4 104,6 624,7 50
3 Zaisberger Verena USG Altach 103,5 103,2 102,0 102,7 104,8 104,6 620,8 44
4 Zach Michael USG Doren 102,8 102,5 103,8 101,9 104,5 103,5 619,0 44
5 Muxel Thomas USG Hard 104,2 102,2 104,1 101,4 101,5 105,1 618,5 45
6 Haner Tamas USG Altach 102,0 101,2 102,3 104,3 101,8 103,2 614,8 38
7 Diem Patrick USG Altach 103,4 103,5 102,7 102,1 101,3 100,4 613,4 39
8 Sohm Jodok USG Alberschwende 101,9 104,6 101,3 101,6 101,4 100,8 611,6 32
9 Ceric Angelina SG Dornbirn 100,1 102,3 103,2 97,2 101,8 100,9 605,5 28

10 Zach Christoph USG Doren 99,9 97,9 101,2 104,4 100,1 101,1 604,6 31
11 Waibel Daniela USG Altach 101,2 101,3 99,6 98,1 101,8 99,8 601,8 24
12 Nachbaur Ignaz USG Hard 101,4 95,7 99,6 100,3 98,0 102,6 597,6 26
13 Loitz Elisabeth USG Alberschwende 98,4 97,7 102,7 98,7 99,4 99,9 596,8 75

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Zoran Sladjan PolSV 96 95 95 95 95 94 570 14
2 Faczan Tibor USG Bludenz-Bürs 92 92 93 93 93 92 555 7
3 Jedruszcak Tomasz USG Altach 92 92 90 93 93 93 553 13
4 Von Lösch Lasko SG Frastanz 86 89 91 94 84 90 534 7
5 Kasbauer Wilfried USG Hard 84 88 90 88 90 88 528 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Knünz Viktor USG Hard 94 97 95 97 383 16
2 Brugger Ernst USG Hard 94 97 96 95 382 12
3 Fleisch Walter USS Dornbirn 96 97 95 94 382 14
4 Mäser Burga USS Dornbirn 94 99 95 94 382 13
5 Kasbauer Wilfried USG Hard 93 96 95 95 379 9
6 Loacker-Schöch Gert USG Hard 96 92 93 91 372 9
7 Klotz Josef USS Dornbirn 94 89 92 94 369 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Loacker-Schöch Karin USG Hard 107,1 104,5 103,5 106,4 421,5 33
2 Winder Gerda USG Alberschwende 106,3 105,2 104,2 105,5 421,2 35
3 Tibold Eszter USG Altach 104,0 105,9 104,9 106,3 421,1 38
4 Nachbaur Ignaz USG Hard 106,2 104,8 105,5 103,6 420,1 39
5 Miko Andreas USG Hard 103,5 104,1 105,3 106,8 419,7 34
6 Scalet Patrick USG Egg 102,4 104,4 105,1 103,6 415,5 30
7 Fink Armin USG Alberschwende 103,2 103,9 103,0 105,0 415,1 32
8 Loitz Elisabeth USG Alberschwende 103,2 105,0 102,2 104,4 414,8 31
9 Abbrederis Stefan SSV Rankweil 102,8 104,1 103,1 104,1 414,1 30

10 Willam Marlis USG Alberschwende 103,2 103,0 103,1 104,3 413,6 27
11 Ammann Michael SSV Rankweil 103,3 103,7 104,1 101,2 412,3 29
12 Moosbrugger Michael USG Egg 102,6 103,2 102,5 103,6 411,9 26
13 Lanziner Robert SSV Rankweil 100,6 101,2 102,5 104,1 408,4 24
14 Pahlke Thomas USG Egg 100,3 100,2 95,0 101,2 396,7 17

VSB Open 60 Schuss Wertung Finale Luftgewehr

VSB Open 60 Schuss Wertung Finale Luftpistole

VSB Open 40 Schuss Wertung Finale Luftpistole aufgelegt

VSB Open 40 Schuss Wertung Finale Luftgewehr aufgelegt
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1 Zach Michael 619,0 52,0 50,0 102,0 20,9 21,3 21,3 20,5 20,4 20,3 20,0 144,7 10,5 257,2
2 Mathis Thomas 629,0 52,7 51,5 104,2 19,5 21,0 20,5 20,3 19,7 20,7 20,8 142,5 10,7 9,7 256,4
3 Muxel Thomas 618,5 52,0 51,9 103,9 20,8 19,1 21,0 20,2 20,1 20,8 122,0 10,4 225,9
4 Sohm Jodok 611,6 50,7 49,5 100,2 19,7 20,6 20,1 21,1 20,9 102,4 202,6
5 Haner Tamas 614,8 50,1 52,0 102,1 19,5 19,9 20,4 18,3 78,1 180,2
6 Waibel Sheileen 624,7 0,0 0,0 0,0
7 Zaisberger Verena 620,8 0,0 0,0 0,0
8 Diem Patrik 613,4 0,0 0,0 0,0
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1 Zoran Sladjan 570,0 50,7 50,1 100,8 17,9 19,9 19,7 19,5 17,8 18,8 18,8 132,4 233,2
2 Faczan Tibor 555,0 46,4 44,9 91,3 18,2 19,9 20,2 19,6 18,6 18,0 18,1 132,6 223,9
3 Jedruszczak Tomasz 553,0 46,3 47,3 93,6 18,4 19,2 17,7 17,8 18,8 19,5 111,4 205,0
4 Von Lösch Lasko 534,0 45,2 37,8 83,0 19,1 18,6 19,9 16,9 17,8 92,3 175,3
5 Kasbauer Wilfried 528,0 41,3 46,0 87,3 15,6 14,2 17,8 14,6 62,2 149,5
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1 Nachbaur Ignaz 420,1 52,9 53,0 105,9 21,3 20,9 20,9 21,5 21,0 21,2 21,0 147,8 253,7
2 Winder Gerda 421,2 53,3 52,6 105,9 20,7 21,0 21,0 21,4 21,1 21,1 21,0 147,3 253,2
3 Miko Andreas 419,7 52,3 52,2 104,5 21,0 20,6 20,8 21,6 20,7 21,0 125,7 230,2
4 Fink Armin 415,1 51,8 52,6 104,4 20,7 20,4 20,4 21,2 20,5 103,2 207,6
5 Tibold Eszter 421,1 49,7 52,8 102,5 20,8 20,9 20,8 20,3 82,8 185,3
6 Loacker-Schöch Karin 421,5 50,5 52,4 102,9 21,2 20,3 19,7 61,2 164,1
7 Loitz Elisabeth 414,8 50,2 51,8 102,0 20,4 20,6 41,0 143,0
8 Scalet Patrick 415,5 51,6 49,0 100,6 21,3 21,3 121,9
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1 Brugger Ernst 382,0 49,0 50,3 99,3 20,3 20,2 19,5 20,2 20,5 20,9 18,8 140,4 239,7
2 Loacker-Schöch Gert 372,0 48,5 50,3 98,8 19,8 19,8 20,0 19,3 20,2 18,6 19,1 136,8 235,6
3 Fleisch Walter 382,0 48,2 49,8 98,0 20,2 20,8 17,7 20,4 20,4 18,1 117,6 215,6
4 Knünz Viktor 383,0 48,7 49,7 98,4 20,2 19,1 20,5 19,6 19,3 98,7 197,1
5 Mäser Burga 382,0 49,2 47,7 96,9 18,2 20,4 19,8 19,7 78,1 175,0
6 Kasbauer Wilfried 379,0 50,7 51,2 101,9 20,3 20,2 10,6 51,1 153,0

2018 - Luftgewehr Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

2018 - Luftpistole Landesmeisterschaft  - Finale VSB Open

2018 - Luftgewehr aufgelegt Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

2018 - Luftpistole aufgelegt Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break



  Landesmeisterschaft 2018 - ISSF MIXED FINALE

Rank Name Total

1 SG Lustenau 91,3 180,5 269,4 307,6 344,4 382,7 440,4 440,4
Mösslang Hannah 8,1 9,8 8,5 9,4 8,9 8,9 8,7
Greppmayr Marvin 9,9 10,8 9,5 10,1 9,0 10,2 10,7

7,2 9,9 8,1 9,1 9,8 8,5 9,5
9,6 8,5 9,5 9,6 9,1 10,7 8,9
9,1 2,7 8,5 10,2

10,2 9,6 10,6 9,7
8,4 8,7 6,4
9,5 10,2 8,6
9,5 9,7 8,8
9,8 9,3 10,4

2 USG Gisingen 85,7 178,3 274,0 304,6 341,6 377,9 433,3 433,3
Krierer Stefanie 8,6 9,5 8,9 7,5 10,0 10,0 10,7
Nesensohn David 8,2 10,0 6,7 9,2 8,7 7,4 10,2

8,3 9,1 9,8 8,1 9,2 9,6 7,9
7,9 9,6 10,7 5,8 9,1 9,3 9,9
9,3 9,4 10,6 8,8
8,3 10,0 10,6 7,9

10,3 10,8 10,0
8,2 8,8 9,3
8,9 8,4 8,7
7,7 7,0 10,4

Rank Name Total

1 USG Hard 99,8 199,0 299,7 338,2 378,1 418,1 477,5 477,5
Schneider Hedi 9,4 9,3 10,3 9,0 9,5 9,9 9,6
Mathis Thomas 10,7 10,2 10,7 9,8 10,8 10,5 9,4

9,0 10,0 9,6 9,0 9,3 9,8 9,0
10,8 10,7 10,8 10,7 10,3 9,8 10,6
9,8 7,2 8,7 10,5

10,5 10,7 10,5 10,3
8,9 10,3 9,8
9,9 10,7 10,3

10,3 9,5 9,5
10,5 10,6 10,5

2 USG Altach 101,7 200,2 297,1 335,5 374,2 416,1 474,8 474,8
Haner Tamas 10,2 10,7 10,2 10,1 10,0 10,3 10,3
Waibel Daniela 9,8 10,8 9,4 9,9 9,1 10,3 9,7

9,4 10,0 9,9 9,4 10,1 10,9 10,5
9,5 9,7 8,1 9,0 9,5 10,4 10,7

10,3 10,2 10,2 9,0
10,5 9,6 10,1 8,5
10,8 9,9 9,8
10,3 7,7 10,5
10,6 10,4 9,7
10,3 9,5 9,0

1.Comp.Stage 2nd Comp. Stage
Elimination

ISSF AP MIXED - FINAL

1.Comp.Stage 2nd Comp. Stage
Elimination

ISSF AR MIXED - FINAL
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  Landesmeisterschaft 2018 - ISSF MIXED FINALE

3 USG Altenstadt 95,9 193,5 293,9 334,7 374,7 412,6 412,6 412,6
Burtscher Jaqueline 9,1 9,7 10,2 10,2 10,0 10,3
Burtscher Klaus 8,8 9,9 9,2 10,9 10,4 8,5

10,4 10,4 10,7 10,4 10,3 10,2
9,1 9,1 9,5 9,3 9,3 8,9
9,8 10,4 10,5

10,0 8,8 10,5
9,2 10,0 9,6
9,0 9,1 10,2

10,8 10,4 10,0
9,7 9,8 10,0

4 USG Alberschwende 97,4 194,0 290,1 330,7 370,2 370,2 370,2 370,2
Sohm Jodok 9,7 10,2 9,7 10,3 9,6
Loitz Elisabeth 9,7 8,4 9,2 10,4 9,4

10,6 10,7 10,3 10,8 10,8
9,6 10,4 8,9 9,1 9,7

10,7 9,6 9,7
9,0 8,7 9,0

10,0 10,2 10,3
8,4 10,1 9,5

10,6 8,4 10,6
9,1 9,9 8,9

5 USG Egg 98,2 195,0 290,8 328,7 328,7 328,7 328,7 328,7
Beranek Hanni 9,8 9,9 9,5 9,5
Beranek Werner 8,7 9,6 10,4 9,3

10,7 9,0 10,2 8,8
9,2 9,2 9,0 10,3

10,2 9,9 10,7
10,4 9,8 9,4
10,8 9,5 9,6
8,8 9,7 7,9
9,9 10,6 9,8
9,7 9,6 9,3

Rank Name Total

1 USG Altach1 102,7 203,8 305,3 345,9 385,1 425,4 486,4 486,4
Waibel Sheileen 9,7 10,5 10,4 10,3 10,3 10,5 10,0
Diem Patrick 10,6 10,4 10,1 10,0 9,9 9,6 9,8

10,1 10,3 10,4 10,1 9,5 10,6 10,6
10,5 9,2 10,6 10,2 9,5 9,6 10,6
9,9 10,6 10,2 10,0

10,1 10,4 9,4 10,0
10,6 10,2 10,0
10,9 10,1 9,4
9,7 10,6 10,9

10,6 8,8 10,1

2 USG Altach2 102,2 204,0 304,9 344,2 385,7 425,7 485,2 485,2
Humml Johannes 10,5 9,7 10,7 10,3 9,8 10,4 10,4
Zaisberger Verena 10,2 10,6 10,5 10,2 10,5 10,2 10,7

9,5 10,3 9,7 8,6 10,4 9,4 9,3
10,6 9,8 10,3 10,2 10,8 10,0 10,1
9,7 10,1 9,8 9,3

10,2 10,5 10,8 9,7
10,0 10,7 10,1
10,6 10,4 10,1
10,5 9,1 9,2
10,4 10,6 9,7

1.Comp.Stage 2nd Comp. Stage
Elimination

ISSF AR MIXED JUNIOR - FINAL

Rangliste LG-LP-LM 2018.xlsx/MIXED Finale Seite 14 Lspl Silvia Halder



  Landesmeisterschaft 2018 - ISSF MIXED FINALE

3 USG Egg 83,3 178,9 269,1 307,8 346,0 381,8 381,8 381,8
Scalet Jaqueline 5,3 10,3 10,3 9,4 9,3 9,4
Scalet Rene 8,5 10,7 9,8 9,4 9,4 8,3

8,7 9,9 9,3 10,5 9,2 9,9
9,0 9,7 10,2 9,4 10,3 8,2

10,5 9,3 6,3
9,5 9,7 7,7
8,3 9,1 8,4
8,9 9,7 9,3
8,0 9,8 10,3
6,6 7,4 8,6

Rangliste LG-LP-LM 2018.xlsx/MIXED Finale Seite 15 Lspl Silvia Halder



 2018 - Landesmeisterschaft
 Luftgewehr Luftpistole - Mannschaften

JUGEND 1 Luftgewehr aufgelegt Summe
1 USG Höchst 1 Madertoner Florian Jgd1m 196,0 Schneider Cheyenne Jgd1w 202,9 Schneider Valeria Jgd1w 190,4 589,3
2 USG Andelsbuch1 Fink Michaela Jgd1w 195,1 Greber Chiara Jgd1w 203,7 Kohler David Jgd1m 182,7 581,5
3 USG Höchst 2 Kleber Marcel Jgd1m 190,2 Schneider Joel Jgd1m 194,0 Schneider Silas Jgd1m 184,5 568,7
4 USG Andelsbuch2 Etlinger Leon Jgd1m 181,5 Mazagg Jakob Jgd1m 177,9 Metzler Joana Jgd1w 171,1 530,5

JUGEND 2 Luftgewehr Summe
1 USG Höchst Nussbaumer Dustin Jgd2m 194,2 Tschaudi Angelina Jgd2w 201,7 Wörz Nino Jgd2m 191,7 587,6
2 USG Egg Rauch Jakob Jgd2m 157,2 Scalet Janina Jgd2w 186,0 Scalet Rene Jgd2m 187,4 530,6

JUNGSCHÜTZEN Luftgewehr Summe
1 USG Altach Hinteregger Vinzenz JSm 379,1 Humml Johannes JSm 398,2 Kuster Selina JSw 400,6 1177,9
2 USG Höchst Hammerer Sebastian JSm 389,6 Nussbaumer Kimberley JSw 377,5 Zogg Lukas JSm 403,0 1170,1

JUNIOREN Luftgewehr Summe
1 USG Altach Waibel Sheileen JunIN 624,7 Zaisberger Verene JunIn 620,8 Diem Patrick Jun 613,4 1858,9
2 USG Höchst Wolf Melissa JunIN 621,3 Klocker Yvonne JunIn 614,6 Gigerl Johannes Jun 564,0 1799,9

SENIOREN Luftgewehr Summe
1 USG Hard Muxel Gerhard S1 392,7 Nachbaur Ignaz S1 400,1 Schneider Jürgen S1 374,5 1167,3

SENIOREN 3 Luftgewehr Summe
1 USG Andelsbuch Berchtold Walter S3 415,6 Kohler Josef S3 413,8 Künzler Leo S3 418,0 1247,4
2 USG Wolfurt Boss Hubert S3 413,9 Steurer Hubert408,2 S3 411,7 Wörz Hans S3 406,9 1232,5
3 USG Hard Lamprecht Rudolf S3 419,1 Muchtisch Walter S3 412,7 Sinz Heidi S3 399,7 1231,5
4 USG Hohenems Linder Siegfried S3 412,8 Mohr Werner S3 408,2 Scheiblauer Werner S3 405,7 1226,7
5 USG Höchst Dreher Bruno S3 173,6 Innerhofer Adi S3 413,8 Wuitz Kurt S3 388,2 975,6
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 2018 - Landesmeisterschaft
 Luftgewehr Luftpistole - Mannschaften

LP5 Summe
1 SG Frastanz Ganahl Christian S2 349 Kopf Martin S1 328,0 Scherer Josef S1 327,0 1004
2 USG Hard Kasbauer Wilfried S3 DNS Klien Christoph S1 339,0 Ramsebner Rene M 284,0 623

LUFTGEWEHR aufgelegt Summe
1 USG Höchst Dreher Bruno S3 411,5 Porschet Roland S1 408,9 Wohlmuth Wolfgang S1 416,8 1237,2
2 USG Vorkloster Baumann Wolfgang S1 399,1 Grätzner Peter S2 385,3 Köpke Michael S2 395,7 1180,1

LUFTPISTOLE aufgelegt Summe
1 USG Hard Brugger Ernst S2 382 Kasbaur Wilfried S3 379 Loacker-Schöch Gert M 372 1133
2 USV Koblach Bell Reinhard S2 362 Looser Peter S2 377 Wolf Werner S2 369 1108

VSB Open Luftgewehr Summe
1 USG Altach Diem Patrick M 613,4 Zaisberger Verana Jg 620,8 Waibel Sheileen J2 624,7 1858,9
2 USG Hard Mathis Thomas M 629,0 Muxel Thomas M 618,5 Nachbaur Ignaz S1 597,6 1845,1

VSB Open Luftgewehr aufgelegt Summe
1 USG Hard Loacker-Schöch Karin S1 421,5 Miko Andreas S1 419,7 Nachbaur Ignaz S1 420,1 1261,3
2 USG Alberschwende Fink Armin S1 415,1 Willam Marlis S1 413,6 Winder Gerda F 421,2 1249,9
3 SSV Rankweil Abbrederis Stefan M 414,1 Ammann Michael S1 412,3 Lanziner Robert M 408,4 1234,8
4 USG Egg Moosbrugger Michael S1 411,9 Pahlke Thomas S1 396,7 Scalet Patrick M 415,5 1224,1

VSB Open Luftpistole aufgelegt Summe
1 USS Dornbirn Fleisch Walter S3 382 Klotz Josef S3 369 Mäser Burga S2 382 1133/31
2 USG Hard Brugger Ernst S2 382 Kasbauer Wilfried S3 379 Loacker-Schöch Gert S1 372 1133/30
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